



POLICJA 997

Pod wpływem narkotyków

25 grudnia policjanci z drogowki, patrolując miejscowość Turze, o godz. 19.30 do kontroli drogowej zatrzymali mieszkańca Kępna, jadącego oplem vectra. Okazało się, że kierujący prowadził samochód pod wpływem amfetaminy (zbadano to przy pomocy narkotestu). Postępowanie w tej sprawie prowadziła policjanci z KPP w Ostrzeszowie. Sprawcy grozi kara pozbawienia wolności nawet do lat 2.

Ukradł torebkę

27 grudnia w godzinach nocnych dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o kradzieży, do jakiej doszło na terenie jednego z ostrzeszowskich lokali gastronomicznych. Nieznany sprawca wszedł do otwartej szatni i stamtąd ukradł damską torebkę. Okradziona kobieta, przebywająca w tym czasie w lokalu, oświadczyła, że w torebce znajdowały się dokumenty, karta do bankomatu, pieniądze - 65zł, oraz telefon komórkowy „Nokia”. Straty wyceniono na 400zł. Policjanci z KPP w Ostrzeszowie próbują znaleźć sprawcę bądź sprawców kradzieży.

18-letni złodziej zatrzymany

We wtorek, 27 grudnia, policjanci z Wydziału Kryminalnego KPP w Ostrzeszowie zatrzymali 18-letniego mieszkańca Ostrzeszowa, który w godzinach nocnych na terenie jednego z ostrzeszowskich lokali gastronomicznych, wykorzystując nieuwagę mężczyzny przebywającego w tym lokalu, z kieszeni jego koszuli wyciągnął telefon komórkowy marki HTC o wartości 300zł.

Policjanci odzyskali telefon i oddali go pokrzywdzonemu. Sprawcę kradzieży osadzono w policyjnej izbie zatrzymań do dyspozycji prokuratora. 18-latkowi grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Pijany pensjonariusz DPS-u wszczął awanturę

W czwartkowe popołudnie, 29 grudnia, ostrzeszowscy policjanci interweniowali w jednym z Domów Pomocy Społecznej z naszego powiatu. Pijany (badanie wykazało prawie dwa promile alkoholu - 0,93 mg/l) 74-letni pensjonariusz tego Domu wszczął awanturę, podczas których był bardzo agresywny. Ponadto kopął sprzęt

BERLINNE

Sklep z oryginalnymi art. zachodnimi
POLECA

Po konkurencyjnych cenach

- Chemii gospodarczej
- Kosmetyki pielęgnacyjnej
- Delikatesy

Sklep stacjonarny
Ostrzeszów ul. Wł. Jagiełły 45
Pon-Pt 12.00 do 18.00
Sobota 9.00 do 13.00
Sklep internetowy
www.berlinne.pl
ZAPRASZAMY

znajdujący się w jego pokoju – w wyniku tego zламаł sobie prawą nogę. Ponieważ mężczyzna swoim zachowaniem stwarzał realne zagrożenie dla życia i zdrowia swojego oraz innych osób, osadzono go w policyjnej izbie zatrzymań do wytrzeźwienia.

Rowerzysta wjechał pod auto

W sylwestrową sobotę, 31.12., o godz. 10.40 w Ostrzeszowie przy ul. Kolejowej, 83-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, jadący rowerem po chodniku, nagle zjechał na jezdnię wprost pod jadące w tym samym kierunku opła corsę. Rowerzysta odniósł obrażenia i został przewieziony do szpitala w Ostrzeszowie. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawcę kolizji - rowerzystę, policjanci ukarali mandatem.

Noworoczny żart?

W Nowy Rok, tuż po godzinie 8.00, do KPP w Ostrzeszowie zadzwonił mieszkaniec Komorowa informując, że między godz. 1.30 a 8.00 z jego podwórza nieznaną sprawcą ukradł przyczepkę samochodową. Pokrzywdzony dokładnie opisał jej wygląd oraz przekazał, pod jakimi numerami przyczepka była zarejestrowana. Dyżurny policji na miejsce zdarzenia wysłał funkcjonariuszy. Po dwudziestu minutach zgłaszający ponownie skontaktował się z dyżurnym, informując, że odnalazł swoją własność. Przyczepka znajdowała się w pobliżu zabudowań sąsiada i nie miała żadnych uszkodzeń. Czyżby nowa tradycja – zamiast wystawiania bram i furtek, „uprowadzenia” pojazdów. Naśladowanie surowo zabronione!!

NIETRZEŻWI NA DROGACH POWIATU 2011

23.12., al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie, 57-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, 0,37 mg/l, kierował skodą super.

23.12., ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie, 56-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, prawie dwa promile alkoholu (0,90 mg/l), kierował fiatem 126p.

26.12., Kobyła Góra, 19-letni mieszkaniec Kobyłej Góry, ponad promil alkoholu (0,59 mg/l), kierował skodą felicja. Ponadto ustalono, że 19-latek, kierując samochodem, uszkodził na jednym z parkingów zaparkowanego opła astrę.

26.12., ul. Gen. Sikorskiego w Ostrzeszowie, 28-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów, prawie trzy promile (1,43 mg/l), kierował fiatem 126p. Kierował autem pomimo orzeczonego przez Sąd zakazu kierowania pojazdami.

30.12., Potańnia, 56-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, ponad dwa promile alkoholu (1,01 mg/l), kierował mercedesem.

31.12., ul. gen. Sikorskiego w Ostrzeszowie, 21-letni mieszkaniec Sycowa, ponad promil alkoholu (0,54 mg/l), kierował alfą romeo.

2012

01.01., ul. Przemysłowa w Grabowie, mieszkaniec gminy Czajków,

ponad dwa promile alkoholu (1,34 mg/l), kierował audi A6; kierował autem pomimo zakazu kierowania pojazdami, który wydał Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie.

BLISKO NAS

Wypadek w Stupii

30 grudnia na krajowej „11”, w miejscowości Stupia p. Kępnem, doszło do wypadku drogowego. Kierujący fiatem, 19-letni mieszkaniec gm. Baranów, włączając się do ruchu, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu prawidłowo samochodowi ciężarowemu marki Mercedes, którym kierował 53-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów. Doszło do zderzenia. Kierowca oraz 29-letni pasażer osobówki odnieśli obrażenia ciała i zostali zabrani do szpitala.

Kierujący ciężarówką był trzeźwy. Od kierującego fiatem, ze względu na to, że był nieprzytomny, pobrano krew do badań na zawartość alkoholu w organizmie. Przyczyny i okoliczności zdarzenia ustalają kępińscy kryminalni.

Powiat ostrzeszowski trzeci w Wielkopolsce

3. miejsce w Wielkopolsce i 44. w kraju zajął powiat ostrzeszowski w rankingu wykorzystania środków unijnych przez samorządy, jaki skonstruował tygodnik „Wspólnota”. Lepsze od naszego powiatu w województwie wielkopolskim były powiaty: wrzesiński (13. w rankingu ogólnopolskim) oraz pleszewski (20. w skali kraju).

Źródłem danych dla rankingu była baza wszystkich projektów, które otrzymały dofinansowanie ze środków unijnych w perspektywie finansowej 2007 – 2013 (pod uwagę wzięto zarówno projekty zakończone, jak i będące w trakcie realizacji, według stanu na kwiecień 2011 roku).

M. Kulak



STRAŻ 998

Dachowały

26 grudnia w Rowjeiu doszło do kolizji audi A6. Na miejscu strażacy zastali samochód po dachowaniu, znajdujący w przydrożnym rowie. Kierowca wyostał się z pojazdu o własnych siłach. Strażacy odłączyli akumulatory i udzielili kierowcy pierwszej pomocy. Straty oszacowano na 6000zł. Akcja trwała 40 minut.



fot. P. Wróbel

Podobne zdarzenie, również 26 grudnia, miało miejsce w Pałacach - opel astra „wyładował” kilkanaście metrów od drogi i dachował. Osobą poszkodowaną zajęł się zespół pogotowia ratunkowego. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu akumulatora oraz usunięciu niebezpiecznego błota z jezdni. Akcja trwała około 40 minut. Straty oszacowano na 5000zł.

Plama na jezdni

27 grudnia strażacy usunęli plamę oleju z krajowej „11” w Ostrzeszowie. Akcja trwała ponad godzinę.

Sarna na drodze

28 grudnia strażacy usunęli martwą sarnę, blokującą pas drogi w Kotoskiem.

Pality się drzwi

28 grudnia zapaliły się drzwi wejściowe oraz drzwi do przedpokoju na I piętrze w starej kamienicy na ul. Strumykowej w Ostrzeszowie. W mieszkaniu znajdowały się dwie starsze panie.

Akcja strażaków trwała ponad godzinę. Pierwsze próby gaszenia podjęli sąsiedzi. Straty oszacowano na 20000zł, uratowano mienie ok. 35000zł. Prawdopodobną przyczyną

pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej w przedpokoju mieszkania.

Nadłamanie konary

30 grudnia strażacy usunęli nadłamaną konary, zwisającą nad drogą i chodnikiem w Kottowie.

Ognisko na Nowy Rok

W nocy z 31 grudnia na 1 stycznia strażacy otrzymali zgłoszenie o ognisku na polu w Ostrzeszowie (ul. św. Mikołaja). Okazało się, że ognisko rozpalono z okazji nadejścia Nowego Roku; na szczęście zabawę nadzorowała dorosła osoba. Strażacy mimo wszystko nakazali zagaszenie ognia.

Pożar w Marcinkach

W noc sylwestrową w Marcinkach zapaliła się stodoła. Akcja straży trwała blisko 4 godziny, zadsypano na do niej 5 jednostek straży pożarnej (w sumie 23 strażaków). Na szczęście w wyniku pożaru nikt nie ucierpiał. Spaleniu uległa więźba dachowa z pokryciem, dwie ściany, ok. 8 ton słomy i ok. 6 m3 drewna opałowego. Straty oszacowano na 50000zł, w tym budynku 40000zł. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez osoby imiennie nieustalone.

STRAŻACKI PROTEST

21 grudnia ostrzeszowscy strażacy rozpoczęli akcję protestacyjną. Stało się tak wówczas, gdy prowadzone na najwyższym szczeblu rozmowy między naczelnymi władzami związku a przedstawicielami rządu nie przyniosły oczekiwanych rezultatów.

„Decyzja o akcji protestacyjnej została podjęta 19 grudnia. Wtedy jeszcze trwały w Warszawie rozmowy między przedstawicielami naszego związku i rządu. One nic nie przyniosły, wobec czego w środę, 21 grudnia, rozpoczęliśmy swój protest” – mówił dh Przemysław Duszara, przewodniczący związków zawodowych w KP PSP Ostrzeszów. „Akcję protestacyjną prowadzą nie tylko strażacy, ale również straż graniczna i służby więzienne. Chcemy być traktowani tak samo jak policja i wojsko. Zawsze służba mundurowa była brana pod uwagę całościowo, a tym razem została podjęta próba podzielenia naszego środowiska, bo inaczej nie można tego nazwać. Tu nie chodzi tylko o podwyżki, mimo że od czterech lat nasze płace są zamrożone – chodzi też o

dosprzętowanie i kwestie emerytalne. Podjęliśmy próbę dogadania się, lecz okazało się to niemożliwe”.

Strażacki protest ma charakter ogólnopolski. Jak zapewnia przewodniczący Duszara – potrwa aż do skutku.

„Nasz protest odbywa się w bardzo ograniczonym zakresie. Trudno nie jechać do pożaru czy na miejsce wypadku, by nieść pomoc ludziom w potrzebie. Nie odmawiamy również takiej drobnej pomocy jak ściągnięcie kota z drzewa. Póki co, ograniczyliśmy się do wywieszenia transparentu z napisem: AKCJA PROTESTACYJNA. Chcemy, by zwracał

on uwagę przechodniów. Nie mamy zamiaru ani chęci zaostrzać tego protestu, liczymy tylko na dobrą wolę strony rządowej. Chcemy, by potraktowano nas podobnie jak policjantów i żołnierzy. Jeżeli oni mają coś przyszanego od 1 lipca 2012, to i nam się taka rewolucja należy”.

K.J.



PRZEMO I PAWEŁ S.C. ROZPOCZĘCIE KURSU 9.01.2012r.

Wykłady – Zespół Szkół nr 3
(Szkoła Rolnicza)



PRAWKO GRATIS

OSTATNI KURS
NA STARYCH
ZASADACH!!!

ZAPISY: Przemysław Otwiłaska, tel. 697 738 453
Paweł Nowak, tel. 693 641 433

**PANELE
DRZWI
PŁYTKI
DYWANY
WYKŁADZINY**

Myje 22 B
2km. od Ostrzeszowa
62/ 732 00 89

OLIMPIA Mirosław Nielecny
FACHOWIEC
Podłoga Ściana Drzwi Dywany

Bogaty wybór
drzwi
w atrakcyjnych
cenach



Pon-Pt 8 - 18 Sobota 8 - 14 Niedziela 10 - 13